ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ LAI CHÂU Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VP Thành phố Lai Châu, ngày       tháng 12 năm 2021
V/v thực hiện công tác phòng, chống

và đánh giá nguy cơ lây nhiễm dịch

Covid-19 tại trung tâm thương mại,

siêu thị, chợ, nhà hàng trên địa bàn

thành phố Lai Châu

                        Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường;

- Các tổ chức, doanh nghiệp, cơ sở kinh doanh, sản

xuất trên địa bàn thành phố.

           Căn cứ Văn bản số 4184/UBND-VX ngày 13/12/2021 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Lai Châu về việc triển khai thực hiện Hướng dẫn phòng, chống và đánh

giá nguy cơ lây nhiễm dịch Covid-19 tại trung tâm thương mại, siêu thị, chợ,

nhà hàng theo Quyết định số 5619/QĐ-BYT ngày 07/12/2021 của Bộ Y tế về

việc ban hành “Hướng dẫn phòng, chống và đánh giá nguy cơ lây nhiễm dịch

Covid-19 tại trung tâm thương mại, siêu thị, chợ, nhà hàng (sao gửi kèm theo).

 Ủy ban nhân dân thành phố Lai Châu yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị, đoàn thể thành phố, Chủ tịch UBND các xã, phường, các tổ chức, doanh

nghiệp, cơ sở kinh doanh, sản xuất trên địa bàn thành phố triển khai thực hiện

một số nội du ng sau:

 1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, quán triệt đến các tổ chức, cá nhân, cơ

quan quản lý, hộ kinh doanh, người lao động, người làm việc và Nhân dân trên

địa bàn thành phố yêu cầu triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả công tác

chống và đánh giá nguy cơ lây nhiễm dịch Covid-19 tại trung tâm thương mại,

siêu thị, chợ, nhà hàng theo Quyết định số 5619/QĐ-BYT của Bộ Y tế.

 2. Trung tâm Y tế, phòng Văn hóa và Thông tin, phòng Kinh tế, UBND

các xã, phường theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền được giao, căn cứ Hướng

dẫn của Bộ Y tế xây dựng kế hoạch triển khai công tác phòng, chống dịch bệnh

Covid-19 tại các khu dịch vụ và chỉ đạo các đơn vị quản lý khu dịch vụ đánh giá

nguy cơ lây nhiễm dịch bệnh Covid-19 phù hợp với tình hình thực tiễn và theo

các văn bản chỉ đạo của Trung ương, Tỉnh.

 3. UBND các xã, phường phối hợp với các đơn vị có liên quan triển khai

công tác phòng, chống dịch Covid-19 tại khu dịch vụ và đánh giá nguy cơ lây

nhiễm dịch Covid-19 theo Hướng dẫn của Bộ Y tế. Đối với những khu dịch vụ

có nguy cơ lây nhiễm cần yêu cầu đơn vị quản lý và người sử dụng lao động có

các biện pháp khắc phục và giám sát việc khắc phục.

 - Tăng cường kiểm tra, giám sát, xử lý vi phạm việc thực hiện công tác

phòng, chống dịch Covid-19 tại khu dịch vụ trên địa bàn quản lý.

2

 4. Các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các xã, phường tổng hợp, báo

cáo kết quả triển khai về Văn phòng HĐND - UBND thành phố trước ngày

31/12/2021 để báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

 Căn cứ nội dung Công văn, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, đoàn

thể; Chủ tịch UBND các xã, phường, Chủ các tổ chức, doanh nghiệp, cơ sở kinh

doanh, sản xuất trên địa bàn thành phố nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo UBND thành phố;

- Trang TTĐT thành phố;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đình Tiến

		2021-12-15T10:40:23+0700

		2021-12-15T10:55:32+0700

		2021-12-15T10:55:32+0700

		2021-12-15T10:55:32+0700